ПРОТОКОЛ
публичных слушаний по проекту внесения изменений в генеральный план Нижнеудинского муниципального образования

16.01.2020г.                                                                                       г. Нижнеудинск

Основание: постановление администрации Нижнеудинского муниципального образования от 16 октября 2019 г. № 1721 «О проведении публичных слушании по проекту внесения изменений в Генеральный план Нижнеудинского муниципального образования».
Место проведения: г. Нижнеудинск, ул. Ленина, 40, администрация Нижнеудинского муниципального образования, зал заседаний.
Начало проведения:  17-00 час местного времени.
Председатель: заместитель главы администрации Нижнеудинского муниципального образования - Шумицкий Михаил Николаевич.
Секретарь: главный специалист отдела архитектуры и градостроительства администрации Нижнеудинского муниципального образования – Осипова Оксана Викторовна.
Докладчик:
Представитель ООО «Градостроительная мастерская «Линия»» - Хотулев Руслан Анатольевич.
Присутствовали:
         39 участников публичных слушаний.

Тема публичных слушаний: проект внесения изменений в Генеральный план Нижнеудинского муниципального образования.
            Председатель публичных слушаний представил полную информацию о вопросах, подлежащих обсуждению на публичных слушаниях, об условиях участия в публичных слушаниях, представил докладчика.
          Председатель публичных слушаний предоставил возможность участникам публичных слушаний выступить, задать интересующие вопросы по проекту внесения изменений в Генеральный план Нижнеудинского муниципального образования, подать свои замечания и предложения.
На вопросы участников публичных слушаний отвечали председатель публичных слушаний Шумицкий Михаил Николаевич, начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации Нижнеудинского муниципального образования Михайлова Екатерина Александровна, представитель ООО «Градостроительная мастерская «Линия»» Хотулев Руслан Анатольевич.

Хотулев Р.А. представил полный доклад об изменениях, вносимых в Генеральный план Нижнеудинского муниципального образования. Внесение изменений в Генеральный план Нижнеудинского муниципального образования вызвано необходимостью определения перспективного развития г. Нижнеудинска с учетом последствий затопления в июне 2019г; определения назначения территории муниципального образования, исходя из социальных, экономических, экологических и иных факторов для обеспечения устойчивого развития территории; актуализации материалов генерального плана в соответствии с документами, которые были ранее утверждены или изменены;
корректировкой расчета и размещением объектов капитального строительства регионального, местного значения муниципального района и местного значения поселения; приведения границ функциональных зон в соответствие с актуальными сведениями государственного кадастра недвижимости; изменения границы населенного пункта (исключение земель лесного фонда).

Краткое изложение вопросов и ответов:
Никонец А.Н.: Будет ли изменена высота автомобильного моста через реку при строительстве дамбы?
Хотулев Р.А.: Этот вопрос необходимо адресовать проектировщикам гидрозащитного сооружения.
Рудиковская Н. : Предусмотрен ли генеральным планом обход федеральной трассы?
Хотулев Р.А.: Да предусмотрен.
Штенцов А.В.: Предусмотрено ли размещение водоразборных колонок?
Хотулев Р.А.: Это документ территориального планирования, который не предусматривает такое детальное развитие территории. Головные сооружения предусмотрены, а водоснабжение районов города будет разработано проектом планировки.
Никитасова О.А.: Можно ли будет строиться в зоне затопления?
Михайлова Е.А.: Можно будет в случае снятия с кадастрового учета зоны затопления, что возможно только после строительства гидрозащитного сооружения.
Попович Е.В.: Каким образом предусмотрена защита города от Нижнеудинска?
Хотулев Р.А.: Защита города предусмотрена строительством гидрозащитного сооружения в виде дамбы вдоль реки Уда. Она отражена в Генеральном плане. Вопросы, касающиеся строительства дамбы, необходимо задавать проектировщикам по проектированию гидрозащитного сооружения.

Заключительное слово председателя публичных слушаний.

Приложение:
1.	Список участников публичных слушаний по проекту внесения изменений в Генеральный план Нижнеудинского муниципального образования.

Председатель:                                                     М.Н.Шумицкий

Секретарь:                                                          О.В.Осипова

Приложение № 1
к протоколу публичных слушаний
по проекту внесения изменений в Генеральный
план Нижнеудинского муниципального
[bookmark: _GoBack]образования от 16.01.2020 г.

Список участников публичных слушаний по проекту внесения изменений в Генеральный план Нижнеудинского муниципального образования

	№ п/п
	ФИО

	1
	Бобуров Виктор Иванович

	2
	Купреев Михаил Михайлович

	3
	Трубецкая Лариса Павловна

	4
	Зыкин Андрей Валерьевич

	5
	Попович Евгения Викторовна

	6
	Трунев Юрий Викторович

	7
	Палагута Светлана Юрьевна

	8
	Лобанова Тамара Дмитриевна

	9
	Яблочкина Екатерина Андреевна

	10
	Пухова Светлана Викторовна

	11
	Лобанова Тамара Дмитриевна

	12
	Зимина Наталья Васильевна

	13
	Залещенок Денис Станиславович

	14
	Залещенок Ольга Владимировна

	15
	Савчук Игорь Юрьевич

	16
	Никитин Сергей Вячеславович

	17
	Яблочкина Елена Ивановна

	18
	Баландина Анна Владимировна

	19
	Хроменков Олег Александрович

	20
	Трубецкая Лариса Павловна

	21
	Рудиковская Наталья Алексеевна

	22
	Штенцов Александр Викторович

	23
	Малинина Евгения Галяутиновна

	24
	Корчелава Елена Валерьевна

	25
	Бородий Марина Михайловна

	26
	Шепелев Евгений Андреевич

	27
	Вахрушева Галина Николаевна

	28
	Самохина Елена Ивановна

	29
	Никонец Николай Степанович

	30
	Алексанова Екатерина Васильевна

	31
	Свинцова Виктория Николаевна

	32
	Кузьмина Елена Сергеевна

	33
	Башлыкова Ольга Михайловна

	34
	Алексанова Наталья Васильевна

	35
	Слеменева Любовь Васильевна

	36
	Степанов Николай Сергеевич

	37
	Малиновская Дарья Викторовна

	38
	Царева Светлана Вячеславовна

	39
	Данилова Мария Николаевна

Председатель:                                                     М.Н.Шумицкий

Секретарь:                                                          О.В.Осипова